

6.8.2019

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DİŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN GELİŞMELER

ORTADOĞU-AFRİKA

İran Sağlık Bakanı Said Nemeki, ABD'nin Tahran'a yönelik yaptırımları nedeniyle ülkede ilaç ve tıbbi malzeme temininde ciddi sorunlar yaşandığını belirterek, sağlık sektörüne yapılan yaptırımların insanlığa karşı suç olduğunu söyledi... İran resmi ajansı IRNA'nın haberine göre Nemeki, Lübnan Sağlık Bakanı Cemil Cebek'le başkent Tahran'da bir araya geldi. Görüşmenin ardından Lübnanlı mevkidaşı ile ortak basın toplantısı düzenleyen Nemeki, ABD'nin İran'a yönelik tek taraflı yaptırımlarına değindi. Yaptırımların, ABD yönetiminin iddialarının aksine sağlık sektörünü de hedef aldığını vurgulayan Nemeki, "ABD hükümetinin, İranlı hastaların ihtiyaç duyduğu ilaçlara ambargoları ve sağlık sektörüne yönelik yaptırımları insanlığa karşı suçtur" dedi.

Uluslararası Para Fonu (IMF), Mısır'a vermeyi taahhüt ettiği 12 milyar dolarlık kredinin 2 milyar dolarlık son dilimini serbest bıraktı... Mısır Maliye Bakanı Muhammed Maıyt, yaptığı yazılı açıklamada, IMF'den alınan kredinin son dilimi olan 2 milyar doların serbest bırakıldığını bildirdi. Mısır'ın IMF ile teknik iş birliğine devam edeceğini belirten Maıyt, yerel sanayiye destekleyen sektörlerde yapısal reforma odaklanacaklarını ifade etti.

ABD Temsilciler Meclisi çoğunluk lideri Steny Hoyer ve Demokrat vekillerden oluşan bir heyetin, 'ABD-İsrail ilişkileri ve uluslararası güvenlik' kapsamında İsrail ve Batı Şeria'yı ziyaret edeceği bildirildi... ABD Temsilciler Meclisi'nin resmi internet sayfasında yer alan açıklamada, Hoyer ve beraberindeki heyetin, 5-11 Ağustos tarihlerinde İsrail'de olacağı ifade edildi. Hoyer ve diğer vekillerin İsrail Başbakanı Benyamin Netanyahu ve Filistin Devlet Başkanı Mahmud Abbas da dahil olmak üzere yetkililerle görüşecekleri belirtildi.

Rusya Federasyon Konseyi Başkan Yardımcısı, Büyükelçi Andrey Baklanov, Suriye'nin İdlib bölgesindeki tüm sorunların askeri yollarla çözümlenmeyeceğini ifade etti... Rossiya Segodnya Uluslararası Haber Ajansı'nın binasında bugün, Kazakistan'ın başkenti Nur-Sultan'da yapılan Astana görüşmelerinin sonuçlarının değerlendirildiği bir toplantı düzenlendi. Rus siyaset ve askeri uzmanların katıldığı toplantıda söz alan Baklanov, Nur-Sultan'daki son görüşmelerin özelliklerini, Suriye çözümünün başarıları ve zorluklarından bahsetti. Astana formatının bugün, gerçek iş yapan ve Suriye'deki askerler, siviller ve yönetim ile bağlantıya sahip tek platform olduğunu kaydeden Baklanov, şunları dedi: "Bu yakınlarda katıldığım ve ABD, Batı ülkeleri, Türkiye temsilcileri ile Suriye muhalefetin yer aldığı Montrö'deki Suriye toplantısında, bana Nur-Sultan'daki görüşmeyi nasıl hazırladığımız

soruldu. Mesele şu ki, halihazırda Astana formatı herkes tarafından maksimum verimli platform olarak kabul ediliyor. Bize, Ortadoğu'daki diğer bir sıra küresel çaptaki sorunun çözümü için Astana formatı temelinde özel grup kurmamızın mümkün olup olmadığı soruldu. Mesele şu ki Birleşmiş Milletler'in (BM) düzenleyici sistemi eskidi ve günümüze uymuyor. BM'nin Suriye ile ilgili önceki kararları güncelliğini yitirdi, durum üzerinde çalışırken bunu da göz önünde bulundurmak lazım."

(ÖZEL HABER) Fırat'ın doğusu hakkında Türk-ABD müzakerelerinde iyimserlik... Konuya hâkim Türk kaynaklar bugün ilerleme meydana geldiğini, ABD-Türkiye müzakerelerinin iyi bir şekilde yürüdüğünü, Türk tarafının askeri operasyon yapmada ciddiyetini ve kararlılığını göstermesinden sonra Fırat'ın doğusunda kısmi (cüzi) güvenli bölge üzerinde uzlaşıldığını, bunu Türk tarafını planlarından vazgeçirmek için ABD tarafının yeni bir girişimi olarak yeni düşüncelerinin izlediğini ifade ettiler. Kaynaklar, Türk ve ABD taraflarının uzlaşmaya ulaşma konusunda özen gösterdiklerini zira bölgede krize girilmesinin kötü sonuçların doğmasına yol açacağını, bu nedenle bugünkü müzakerelerin 7 saat civarında sürdüğünü ve yarın (Salı) süreceğine dikkat çekti. Konuya hâkim kaynaklar, müzakerelerde ki gelişmelerin sahada net bir şekilde ortaya çıkacağını, iki ordu temsilcilerinin müzakere sürecini büyük bir gizlilik içinde yürüttüklerini, bugün yapılan kısmi güvenli bölge uzlaşılarının ABD'nin YPG'den bayraklarını indirme ve çekilme isteğine yol açabileceğini açığa çıkardılar.

(ÖZEL HABER) Türk operasyonu sınırlı olacak... Kürt kaynak Rus ajansına Türk operasyonunun muhtemelen sınırlı olacağını, Türk ordusunun Fırat'ın doğusunda uygulamak için planladığı askeri operasyonun sınırlı olacağını, Suriye Demokratik güçleri mevzilerini bombalamakla sınırlı kalabileceğini belirtti. Kaynak, ABD'nin Türk ordusunun Fırat'ın doğusundaki kentlere girmesine izin vermeyeceğini, Türk askeri operasyonlarını bir kaç gün görmemezlikten geleceğini, operasyonun uzun sürmeyeceğini, SDG ve Türk ordusu arasındaki çatışmanın sınırlı olacağını sandığını sözlerine ekledi. Kaynak, Türk ordusunun Fırat'ın doğusunda uygulayacağı harekâtın Suriye'de ki Kürtler açısından kader sayılacağına dikkat çekti.

Türkiye'den IŞİD'e katılan İlyas Aydın: İstihbarat servislerinin gayrimeşru çocuklarıyız... "Suriye Savaşı başlamadan, Arap Baharı dedikleri süreçte, hapishanelerde ne kadar terör suçlusu varsa boşalttılar. Biliyorlardı ki hepsi savaşa katılacak. Ve Afganistan'da, Bosna'da savaşmış ne kadar adam varsa geldi." Bu sözler, Halk Koruma Birlikleri'nin (YPG) Suriye'nin kuzeydoğusunda Haseke'nin Rimelan ilçesinde bir hapishanede tuttuğu "Ebu Ubeyde" mahlaslı İlyas Aydın'a ait. Daha önce de bazı ifadeleri medyaya yansıyan Aydın, sonradan kendisini "İslam Devleti" olarak adlandıran Irak-Şam İslam Devleti (İŞİD) örgütünün sözcüsü Ebu Muhammed el Adnani ve yardımcısı Ebu Muhammed el Furkan'ın ekibinde "ideolojik alandan" sorumlu kişiydi. Türkiye'den IŞİD'e katılanların başında geliyordu. 2015'te Er Seftir Taş'ın kaçırılmasının ardından IŞİD adına Milli İstihbarat Teşkilatı (MİT) ile görüşmeye giden üç kişilik heyette olduğunu iddia ediyor.

Libya'da 124 kişiyi taşıyan uçağın yanına füze düştü... Libya'nın başkenti Trablus'taki Mitiga Uluslararası Havaalanı'na füze saldırısı düzenlendi. Mitiga Uluslararası Havaalanı yönetiminden yapılan yazılı açıklamada, El-Burak şirketi'ne ait uçağın yanına füze düştüğü ifade edildi. Uçaktaki 124 kişinin kurtulduğu öğrenilirken Birleşmiş Milletler (BM) Libya Özel Temsilcisi Gassan Selame, Mitiga Uluslararası Havaalanı'na yapılan saldırıyı kınayarak Kurban Bayramı yaklaşması nedeniyle ateşkes çağrısını yaptı

AVRUPA – AB

Bosna-Hersek'te seçimden 10 ay sonra hükümet kurulması için anlaşma sağlandı... Bosna-Hersek'te Boşnak, Sırp ve Hırvat liderler 10 ay önce yapılan genel seçimlerin ardından hükümetin kurulması için uzlaştı. NATO ile ilişkilerin geliştirilmesi konusunda uzlaşa sağlanırken, üyelik başlığı muğlak bırakıldı. Üç etnik lider Avrupa Birliği'nin (AB) Bosna misyonunun kolaylaştırıcılık rolü oynadığı görüşmeler sonunda ulusal merkezi hükümet kurulması için ana prensipleri içeren anlaşmayı imzaladı.

ABD

ABD'li Demokrat siyasetçiler İsrail ve Filistin'i ziyaret edecek... ABD Temsilciler Meclisi çoğunluk lideri Steny Hoyer ve Demokrat vekillerden oluşan bir heyetin, 'ABD-İsrail ilişkileri ve uluslararası güvenlik' kapsamında İsrail ve Batı Şeria'yı ziyaret edeceği bildirildi. ABD Temsilciler Meclisi'nin resmi internet sayfasında yer alan açıklamada, Hoyer ve beraberindeki heyetin, 5-11 Ağustos tarihlerinde İsrail'de olacağı ifade edildi. Hoyer ve diğer vekillerin İsrail Başbakanı Benyamin Netanyahu ve Filistin Devlet Başkanı Mahmud Abbas da dahil olmak üzere yetkililerle görüşecekleri belirtildi. Ziyarete ilişkin değerlendirmesine yer verilen Hoyer, İsrail'in Ortadoğu'da yüzleştiği tehditleri daha iyi anlamak ve ABD-İsrail ilişkilerini tasdik etmek için çok sayıda vekille İsrail'e gitmekten mutluluk duyduklarını ifade etti. Hoyer, "Bölgeyi ilk elden görmek ve önemli İsrailli ve Filistinli liderlerle görüşmek, bizlere hem kendi ulusal çıkarlarımız hem de küresel güvenlik için hayati önem taşıyan bir bölge hakkında fikir verecek" değerlendirmesinde bulundu. Program kapsamında Filistinli iş adamları, İsrailli sivil toplum kuruluşları ve aktivistlerle de görüşmeler yapılacağı kaydedildi. Ziyaretin 'bağımsız ve kar amacı gütmeyen bir kuruluş olarak' tanımlanan Amerikan-İsrail Eğitim Vakfı tarafından finanse edildiği bilgisi verildi.

ABD, Çin'i 'döviz manipülatörü' ilan etti... ABD ile Çin arasındaki 'ticaret savaşı' şiddetlenirken ABD Hazine Bakanlığı, Çin'i 'döviz manipülatörü' olarak ilan ettiğini açıkladı. ABD Hazine Bakanlığı'ndan yapılan yazılı açıklamada Çin, 'döviz manipülatörlüğü' yapmakla suçlandı. Bakanlık, açıklamasında 1988 Omnibus Ticaret ve Rekabet Yasası'nın ilgili bölümüne atıfta bulunarak Bakan Steven Mnuchin'in ABD Başkanı Donald Trump'tan aldığı yetkiye dayanarak Çin'in 'manipülatör' olarak tanımlandığını belirtti. Açıklamada Pekin

yönetimi, yuanın değerini piyasaya müdahale ederek düşük tutmakla suçlandı. Buna göre Bakan Mnuchin'in Uluslararası Para Fonu (IMF) ile irtibata geçerek, 'Çin'in son eylemlerinin yarattığı adil olmayan rekabet koşullarının ortadan kaldırılması' için adım atacağı kaydedildi. Açıklamada ayrıca, Çin'in G-20'deki ekonomik vaatlerinin aksine adımlar attığı ve bu adımların ilgili anlaşmaları ihlal ettiği savunuldu.

Obama'ya bombalı paket gönderen Sayoc'a 20 yıl hapis... ABD'de 2018'de düzenlenen ara seçimlerde eski ABD Başkanı Barack Obama dahil Demokrat Partililere 16 defa bombalı paket gönderen Cesar Sayoc, 20 yıl hapis cezasına çarptırıldı. Cesar Sayoc, geçtiğimiz yıl ABD'de düzenlenen ara seçimlerde 13 Demokrat Partiliye 16 defa bombalı paket postalayarak ülke genelinde infiale sebep olmuştu. Fanatik bir Trump taraftarı olan Sayoc'un hedefinde eski ABD Başkanı Barack Obama, eski Dışişleri Bakanı Hillary Clinton, eski Başkan Yardımcısı Joe Biden, Eski CIA Başkanı James Clapper ve Newark kentinin Belediye Başkanı Cory Booker da bulunuyordu. Bugün mahkemeye çıkan Sayoc, 20 yıl hapis cezasına çarptırıldı. Duruşma sırasında savcılık makamı tarafından, patlayıcıların hiç birinin patlamadığı ancak hepsinin patlamaya uygun ve hazır olduğuna dikkat çekildi.

RUSYA

Rusya, başta Türkiye'ye olmak üzere 3.77 milyon ton tahıl ihraç etti'... Moskova merkezli tahıl piyasası analiz şirketi ProZerno'nun genel direktörü Vladimir Petriçenko, Rusya'nın Temmuz ayında 3 milyon 774 bin ton tahıl ihraç ettiğini belirtti. Rus medyasına konuşan Petriçenko, "Rusya Federal Gümrük Servisi'nin verilerine göre Rusya, 2019-2020 tarım yılının ilk ayı olan Temmuz'da 3 milyon 774 bin ton tahıl ihraç etti. Bu, 2018'in aynı dönemine göre yüzde 21 daha az, ama 2017'nin aynı dönemine göre 1.54 kat daha fazla. Genel olarak geçtiğimiz temmuzdaki gösterge sadece geçen yılınkinin gerisinde kaldı" ifadelerini kullandı. Bu tahılın içinde 2 milyon 935 bin tonun buğdaya tekabül ettiğini, buğdayı 616 bin tonla arpa ve 214 bin tonla mısırın takip ettiğini aktaran Petriçenko, en büyük alıcının büyük bir farkla Türkiye olduğunu söyledi. Türkiye'ye geçtiğimiz temmuz ayında 968.4 bin tonu buğday ve 20.2 bin ton mısır olmak üzere 1 milyon ton tahıl teslim edildiğini belirten uzman, geçen yılın lideri Mısır'ın bu yılın temmuz ayında aldığı 402 bin ton tahıl ile ikinci olduğunu anlattı. Petriçenko, "Sonra, temmuzda 372 bin ton arpa alan Suudi Arabistan alışıktığı üçüncü, 283 bin ton arpa ve mısır alan İran da dördüncü sırada yer aldı. Güney Afrika beşinci sırada, bu ülkeye 137.7 bin ton buğday teslim edildi" dedi. Petriçenko, "Türkiye'nin yaptığı alım, Rus buğdayının yüksek kalitesini yansıtıyor" diye vurguladı.

Rusya: ABD'nin Zari'fe yaptırımını kınıyoruz... Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Sergey Ryabkov, ABD'nin İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zari'fe yönelik yaptırım kararını kınadıklarını belirtti. Ryabkov, bugünkü basın toplantısında, "Biz elbette ABD idaresinin İran Dışişleri Bakanı'na yönelik yaptırım uygulama yönündeki adımı kınıyoruz. Bu, emsali olmayan bir baskı tedbiri. Günümüz uluslararası ilişkilerde yeri olmamalı" ifadelerini kullandı. ABD Hazine Bakanlığı, 31 Temmuz Çarşamba günü İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zari'fe yaptırım uyguladığını açıklamıştı. Yaptırım kararı sonrası

Twitter'den bir mesaj paylaşan Cevad Zarif, "İran dışında mülküm ve çıkarım olmadığı için bu kararın ne benim ne de ailemin üzerinde bir etkisi var" demişti.

Türk kaynak: Fırat'ın doğusuna yönelik operasyon 11 Ağustos'tan sonra başlayabilir...

Askeri bir Türk kaynak, Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın yeniden gündeme getirdiği 'Fırat'ın doğusuna yönelik operasyonun' Kurban Bayramı'nı takiben 11 Ağustos'tan sonra başlamasını beklediğini söyledi. İsminin belirtilmesini istemeyen Türk bir askeri kaynak RİA Novosti haber ajansına, "Türk ordusu söz konusu askeri operasyona Kurban Bayramı'ndan sonra, yani 11 Ağustos'tan sonra başlayabilir" açıklamasında bulundu. Kaynağın bu açıklaması, Türkiye Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın Suriye'nin kuzeydoğusunda YPG'nin kontrolünde bulunan bölgeye operasyon düzenleneceği yönündeki yeni demeçlerini izliyor. Erdoğan Bursa'da İstanbul-İzmir Otoyolu'nun açılışında yaptığı konuşmada şu ifadeleri kullanmıştı: "Biz Afrin'e girdik, Cerablus'a da girdik, biz El Bab'a da girdik. Şimdi de Fırat'ın doğusuna gireceğiz. Biz bunu Rusya'yla da paylaştık, Amerika'yla da paylaştık. Çünkü oralardan bize bu taciz atışları devam ettikçe bizim sessiz kalmamız mümkün değildir. Biz bir yere kadar sabrederiz. O sabrın bir sonu var." Türk liderin Fırat'ın doğusuna yönelik operasyonu yeniden gündeme taşımış olmasına ilişkin ABD'den "Endişeliyiz" yorumu gelirken, Rusya'dansa resmi bir açıklama henüz gelmiş değil.

Rusya: Militanlar Hmeymim Hava Üssü'ne saldırdı... Rusya Savunma Bakanlığı, militanların Suriye'deki Rus Hmeymim Hava Üssü'ne çok namlulu roketatar sistemleriyle saldırdığını, ancak askeri tesisin herhangi bir zarar görmediğini duyurdu. Rusya Savunma Bakanlığı'nın açıklamasına göre üsteki hava sahası kontrol araçları, Hmeymim'e militanlar tarafından kuzey yönünden fırlatılan 3 roket tespit etti. Saldırı sonucunda üste herhangi bir zarar meydana gelmedi ve Rus askerleri yara almadı. Suriye güvenlik güçlerinden alınan bilgiyi aktaran Savunma Bakanlığı, roketlerin üs yakınındaki Ruaysed Afif yerleşimine düştüğünü ve 4 sivilin yaralandığını belirtti.

Putin: ABD'nin orta menzilli füze geliştirme halinde Rusya da aynısını yapmak zorunda kalacak...

ABD'nin Orta Menzilli Nükleer Kuvvetler Anlaşması'ndan (INF) resmen çekilmesini değerlendiren Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Washington'un kısa ve orta menzilli nükleer sistemler geliştirme halinde, Rusya'nın da aynısını yapmak zorunda kalacağını söyledi. Rus lider Putin, ABD'nin INF'den resmen çekilmesi hakkında yazılı bir açıklama yaptı. Kremlin'in resmi internet sitesinden yayınlanan açıklamada Putin, "Rusya, ABD'nin INF'den uydurulmuş gerekçelerle tek taraflı olarak çekilmesinin, silah kontrolü alanındaki ana belgelerden birinin hükmünü yitirmesinin dünyadaki durumu çok ciddi biçimde zorlaştırdığını, herkes için önemli riskler doğurduğunu üzümlerle ifade etmek zorundadır. Sorumluluğun Amerikan tarafına ait olduğunun altını çiziyorum" ifadelerini kullandı.

TÜRKİYE

Gara'da 7 PKK'lı terörist etkisiz hale getirildi... Pençe Harekatı ile koordineli olarak Irak'ın kuzeyindeki Gara bölgesine düzenlenen hava harekatında 7 PKK'lı terörist etkisiz hale getirildi.

ASYA-PASİFİK

Güney Kore-ABD ortak askeri tatbikatına tepki: Kuzey Kore yeni bir nükleer füze denemesi yaptı... Kuzey Kore, salı günü erken saatlerde yeni bir nükleer füze denemesi gerçekleştirdi. Pazartesi, Amerika Birleşik Devletleri (ABD) ve Güney Kore'nin ortak bir askeri tatbikata başlamasının ardından yapılan denemede iki kısa menzilli balistik füze Kuzey Kore'nin batı kıyılarından ateşlendi ve ülkenin doğu kıyılarına ulaştı. Güney Kore Genelkurmay Başkanlığından (JCS) yapılan açıklamada, iki kısa menzilli balistik füze tespit ettikleri, füzelerin Kuzey Kore'nin başkenti Pyongyang'ın 125 kilometre (km) güney batısındaki Güney Hwanghae eyaletinden salı günü erken saatlerde ateşlendiği ifade edildi. JCS, füzelerin yaklaşık 450 km yol aldığını ve 37 km irtifaya çıktığını tespit etti. Güney Kore'de bulunan Kyungnam Üniversitesi'nden Kim Dong-yub isimli bir askeri uzman, son denemede füzenin katettiği mesafenin önemli olduğunu; 450 km'lik uçuş mesafesinin tüm Güney Kore'nin bu tür füzelerin menzilinde olması anlamına geldiğini söyledi.

Hindistan Cammu Keşmir'in özel statüsünü kaldırdı: Keşmirli Müslümanlar... Hindistan hükümeti, Pakistan ile 70 yıldır ihtilafta olduğu ve son dönemde gerginliğin arttığı Cammu Keşmir eyaletinin özel statüsünü kaldırma kararı aldı. İçişleri Bakanı Amit Şah, Cammu Keşmir'e diğer eyaletlerden daha fazla özerklik tanıyan anayasanın 370. maddesinin kaldırıldığını duyurdu. Düzenlemeye göre Cammu Keşmir kendi kanunları yerine Hindistan yasalarına tabi olacak. Hindistan'da Müslümanların en yoğun olduğu eyaletteki bu değişikliğin, yabancılara gayrimenkul satışının yolunu açarak bölgenin demografik yapısını değiştireceği tahmin ediliyor. Varlıklı Hintlilerin Keşmir'e akın etme ihtimali, Müslüman kesimi endişelendiriyor.

Çin Ticaret Bakanlığı, ABD'nin Çin mallarına yönelik ilan ettiği son gümrük tarifesinin ardından, Çinli şirketlerin ABD'den tarım ürünleri alımının geçici olarak durdurulduğunu açıkladı... Bakanlıktan yapılan yazılı açıklamada, ABD'nin 300 milyar dolar tutarındaki Çin mallarına yüzde 10 ilave vergi getirerek Çin Devlet Başkanı Şi Cinqing ve ABD Başkanı Donald Trump'ın Japonya'nın Osaka kentinde düzenlenen G-20 Liderler Zirvesi'nde sağladığı konsensüsü ciddi şekilde ihlal ettiği belirtildi. Çin'in 3 Ağustos'tan sonra alınan ABD menşeli tarım ürünlerini gümrük vergisinden muaf tutmayacağı aktararak "İlgili Çinli firmaların ABD'den tarım ürünleri alımı geçici olarak durduruldu." ifadeleri kullanıldı.

ABD ile Çin arasındaki 'ticaret savaşı' şiddetlenirken ABD Hazine Bakanlığı, Çin'i 'döviz manipülatörü' olarak ilan ettiğini açıkladı... ABD Hazine Bakanlığı'ndan yapılan yazılı

açıklamada Çin, 'döviz manipülatörlüğü' yapmakla suçlandı. Bakanlık, açıklamasında 1988 Omnibus Ticaret ve Rekabet Yasası'nın ilgili bölümüne atıfta bulunarak Bakan Steven Mnuchin'in ABD Başkanı Donald Trump'tan aldığı yetkiye dayanarak Çin'in 'manipülatör' olarak tanımlandığını belirtti.

Çin'in Hong Kong Özel İdare Bölgesi'nde, zanlıların Çin'e iadesini kolaylaştıran yasa tasarısına karşı gösteriler sürüyor... Hong Kong'da on binlerce protestocu, pazar günü de şemsiye ve gaz maskeleriyle sokaklara döküldü. Tseung Kwan O bölgesindeki göstericilerden bazıları, bir polis karakoluna taş, sopa ve benzeri malzemeler fırlatarak karakolun camlarını kırdı. Kentin birçok noktasında barikatlar kuran protestocular, Hennesy Yolu'na giriş çıkışları kapattı. Sheung Wang bölgesindeki bir grup protestocu da polisin yaklaşılmasına izin vermediği Çin İrtibat Ofisi'ne yöneldi. Polis, ofise yönelen protestoculara göz yaşartıcı gazla müdahale etti. Diğer yandan, Hong Kong polisi, dünkü protestolarda çıkan olaylarda en az 20 kişinin gözaltına alındığını duyurdu. Cumartesi günü düzenlenen protestolarda, tepeden tırnağa siyah giyinmiş 4 gösterici, tarihi Victoria Limanı'nda bulunan Çin bayrağını indirmişti.

DOĞU AKDENİZ

Özersay: Rum tarafını, Maraş sürecine dahil edecek bir şeyi kabul etmemiz söz konusu değil... Kuzey Kıbrıs Başbakan Yardımcısı ve Dışişleri Bakanı Özersay, "Biz, hükümet olarak kapalı Maraş ile ilgili adım atmaya başlamışken, başlattığımız bu süreci sekteye uğratacak Kıbrıs Rum tarafını, Maraş sürecine öyle ya da böyle dahil edecek bir şeyi kabul etmemiz söz konusu değildir" dedi. Kıbrıs'tan 'Maraş' tepkisi, Kuzey Kıbrıs Başbakan Yardımcısı ve Dışişleri Bakanı Kudret Özersay, Türk Ajansı Kıbrıs'a (TAK) değerlendirmelerde bulundu. Rum basınında, Kıbrıs Cumhuriyeti lideri Nikos Anastasiadis'in, Kuzey Kıbrıs Cumhurbaşkanı Mustafa Akıncı ile 9 Ağustos'ta yapacağı görüşmede, 'kapalı Maraş konusunu gündeme getireceği ve komite kurulmasını isteyeceği' yönünde haberler çıktığını anımsatan Özersay, bunun Kuzey Kıbrıs hükümetince kabul edilebilir olmadığını söyledi. Özersay, yıllarca kapalı Maraş'ın 'Bir güven yaratıcı önlem olabilir mi?' diye iki taraf arasında defalarca görüşüldüğünü belirterek, Rum tarafının katı tutumu nedeniyle bir sonuca varılamadığını ifade etti. Şimdi aynı kısır döngüye girmeyi kabul edemeyeceklerine aktaran Özersay, "Şimdi biz hükümet olarak kapalı Maraş ile ilgili adım atmaya başlamışken, bu süreci sekteye uğratacak Kıbrıs Rum tarafını Maraş sürecine öyle ya da böyle dahil edecek bir şeyi kabul etmemiz söz konusu değildir" diye konuştu.

Kıbrıs Cumhuriyeti'nden BM'ye Türkiye mektubu... Kıbrıs Cumhuriyeti, Türkiye'nin Doğu Akdeniz'deki doğalgaz çalışmalarını Birleşmiş Milletler'e (BM) şikayet etti. Kıbrıs'ın BM Daimi Temsilcisi Büyükelçisi Andreas Mavroyannis, bu yönde BM'ye bir mektup gönderdi. Mavroyannis mektubunda, "Türkiye, Kıbrıs'ın Münhasır Ekonomik Bölgesi'ndeki (MEB) eylemleriyle BM tüzüğü ve uluslararası hukuk kurallarını çiğnemekte ısrar ediyor. Böylece de, bölgedeki barış ve istikrarı olumsuz etkiliyor. Uluslararası sivil havacılık uçuşları tehlikeye atılıyor. Ve barış sürecinin gerçekleşmesi için olumlu ortam yaratılması engelleniyor" ifadelerine yer verdi. Mektupta, "bölgede uçuş gerçekleştiren sivil ve askeri uçakların, telsiz yoluyla Türkiye tarafından sürekli rahatsız

edildikleri' de öne sürüldü. Kıbrıslı Büyükelçi mektubuna, "Türk ticari uçakları Ercan Havalimanı'nı kullanmaya devam ediyor" notu da düştü.

Cumhurbaşkanı Akıncı'yla BM kararları esasında bir araya gelecek... Hükümet Sözcüsü Prodromos Prodromou, Cumhurbaşkanı Nicos Anastasiades'in, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Lideri Mustafa Akıncı'yla 9 Ağustos'taki görüşmesinde, Birleşmiş Milletler (BM) kararlarıyla, Türkiye'ye uluslararası hukuk ve modern dünyanın ilkelerine uyumlu olması çağrısı yapan AB kararlarıyla ilerleyeceğini söyledi. Bir kez daha bunun Kıbrıs için önemli bir an olduğunu ifade eden Prodromou, Cumhurbaşkanı'nın müzakerelere başlamasının 2017'de kalındığı yerden olması çabasını desteklemeleri, BM Genel Sekreteri Antonio Guterres tarafından önerilen altı parametreden yararlanmaları gerektiğini vurguladı.

Siyasi parti liderleri, Akıncı'yla görüşmesi ışığında Cumhurbaşkanı Anastasiades'le görüşüyorlar... Cumhurbaşkanı Nicos Anastasiades, pazartesi günü, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti lideri Mustafa Akıncı'yla 9 Ağustos'ta yapılacak görüşme ışığında siyasi parti liderleri konseyine başkanlık ediyor. Konsey toplantısı, Trodos dağlarındaki cumhurbaşkanlığı ikametgâhında yerel saatle 10.30'da (GMT 07.30) başladı. Hükümet Sözcüsü Prodromos Prodromou, Cumhurbaşkanı Anastasiades'in siyasi liderlere, müzakerelere Temmuz 2017'de Crans-Montana'da kalınan noktadan başlaması için siyasi irade ve iyi niyet yaklaşımını anlatacağını bildirdi. Prodromou, Anastasiades'in de siyasi liderlerin görüşlerini ve önerilerini dinleyeceğini kaydetti.